IN PSALMUM CXXIX.

TITULUS : *Canticum graduum.*

profundis.» In hoc psalmo gradus et materia
 tententia. Hanc ideo post multos gradus virtu-
 nit, ut indicet nobis quod quantumcunque
 in virtutibus profecerit, tamen necessaria est
 tentia ad impetrandam Dei misericordiam, quia
 iam justus est quin aliquas habeat maculas,
 aper sunt delendæ medicamento pœnitentiæ.
 ia parte pœnitens iste precatur Deum ut
 teum clamantem de peccatis, nec judicet
 undum iniquitates suas. Et postquam sic de-
 sest per suas miserias, captat benevolentiam
 ia judicis, et ostendit lætum finem suæ pœni-
 scilicet se Dominum sustinere et in ipso
 , ex quo maxime potest per pœnitentiam per-
 . In secunda, quæ incipit : « A custodia ma-
 » monet alios justos, ut et ipsi in Domino
 uam ponant. Intentio est invitare ad pœni-
 l.

i ita admoneret eos : Vos, fratres, qui tole-
 ri habetis, quique cæteros prædictos gradus
 stis, pœnitentes de peccatis, clamate ad Deum
 o mei, qui « clamavi ad te, Domine, de pro-
 » id est de profunditate iniquitatis, scilicet
 hanc profunditatem in qua me esse cognovi,
 i. Intelligit justus hanc profunditatem quæli-
 issima peccata : etiam totam hujus vitæ con-
 nem, in qua nemo potest sibi abstinere a
 » : et quia sic clamavi, intēde; et quia hæc
 gnovi profunda esse, ideo « Domine, exaudi
 meam; » quasi diceret : Dignum est ut me
 tem ita exaudias.

tantum dico exaudi, sed etiam intēde mihi,
 tantum peccata pro quibus clamo dimittas,
 am me in omnibus bonis multiplices et cus-
 hoc dicit : « Fiant aures tuæ intēdentes
 m deprecationis meæ. »

peto ut exaudias et peccata dimittas, quia
 rvaveris iniquitates, Domine, Domine, » ut
 um eas judicare velis, « quis sustinebit » ju-
 tuum, ut per merita possit salvari? Nullus

iniquitates attendas, nullus poterit portare judi-
 sed quia propitiatus es, ideo sustinemus. Hoc
 quia apud te propitiatio est, id est quia ex
 sordia condonas peccata; « et » Item « propter
 tuam, » scilicet evangelicam doctrinam, quæ
 cet propitiationem tuam, « sustinui te, » o-
 ine, » id est quantumcumque darentur tribu-
 nunquam a te discessi, sed semper fidem te-
 legem tuam complevi. In hoc versu facit sibi
 lum judicem, quem prius deprecatus fuerat,
 cens suas iniquitates.

tantum propter propitiationem et legem, sed
 « in verbo ejus sustinuit anima mea, » id est
 ejus, quem incarnandum pro nostra redem-

A ptione cognovi, causam sustinendi cognovit : et quia
 sic sustinui, sic clamavi, ideo « speravit anima mea
 in Domino. »

« A custodia. » Pars secunda. Et sicut anima mea
 speravit, ita « Israel, » id est vir ille qui pœnitens
 de peccatis, clamavit, adversa sustinuit, « speret in
 Domino » et hoc « a custodia matutina, » id est a
 primo adventu Christi, qui mane vocatur, quia per
 illum lux nobis veræ cognitionis innotuit : in qua
 luce adhibenda est custodia, ut ibi fidem recipiamus,
 Christum nostrum Salvatorem intelligamus. Vel, « a
 custodia matutina, » id est a tempore resurrectio-
 nis, in quo Christus a militibus custoditus, mane
 resurrexit : « usque ad noctem, » id est usque ad
 mortem.